
Executivo 3 sexta-feira, 05 de setembro de 2008

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
PORTARIA DE DESIGNAR

PORTARIA Nº 0406 / 7ºCRS. DE  01 / 09 / 2008.
O Diretor do 7ºCRS no uso de suas atribuições legais...
Resolve :
Designar a servidora  GILCIANE SILVA ARAÚJO GOMES
Cargo – Assistente Social,   Matrícula nº  57193970,
Para responder pela Coordenação do Programa de TFD/DT do 
7ºCRS.,
no período de  01 a 30/09/08, em virtude das férias 
regulamentares da titular, sem ônus para a Administração 
Pública..
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de Setembro de 2008.
Durval Bertram Rodrigues Vieira
Diretor do 7ºCRS / SESPA

RESUMO DE PORTARIA/9ºCRS
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0410 DE  27  DE  AGOSTO  

DE 2008
NOME: FRANCIONEI DA COSTA RODRIGUES (COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: MONTE ALEGRE
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0411 DE 27 DE AGOSTO DE 

2008
NOME: JOSUE RIBEIRO DE LIMA (COLABORADOR EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: MONTE ALEGRE
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0412 DE  27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME:  JESUINO ANTONIO COREA DE JESUS(COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ALENQUER
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 

ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0413 DE  27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME:  LUZIVALDO DE SOUSA VIANA(COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ALENQUER
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0414 DE  27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME:  RAIMUNDO FRANCISCO MONTEIRO 
SILVA(COLABORADOR EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELTERRA
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0415 DE  27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME:  ODIÇON MARQUES DOS SANTOS(COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELTERRA
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0416 DE  27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME:  EDSON MORAES PIRES(COLABORADOR EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: PRAINHA
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0417 DE  27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME:  MAX DO SOCORRO ARAÚJO DA COSTA(COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: PRAINHA
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0418 DE  27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME:  ANDERSON PANTOJA(COLABORADOR EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ORIXIMINÁ
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0419 DE  27  DE  AGOSTO 
DE 2008

NOME:  ANDERSON CARVALHO FIGUEIREDO(COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ORIXIMINÁ
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0420 DE 27 DE AGOSTO DE 

2008
NOME: EDREVANE COSTA DE SOUZA (COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: JURUTI
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0421 DE  27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME:  MÁRCIO ROBER DE SOUZA SALGADO (COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: JURUTI
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0422 DE  27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME: JOSÉ AMARILDO FERREIRA GONÇALVES (COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ALMEIRIM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0423 DE 27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME:  NILTON DO ROSÁRIO SILVA(COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ALMEIRIM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0424 DE 27  DE  AGOSTO 

DE 2008
NOME: RAIMUNDO DE CASTRO MARINHO (COLABORADOR 
EVENTUAL)
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
PERÍODO: 01 A 12/09/2008
Nº DE DIÁRIAS: 11,5 (ONZE E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: FARO
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DE 
INSETICIDA POR EQUIPAMENTO MOTORIZADOS E MANUAIS, 
ARMAZENAMENTO DE INSETICIDA E USO CORRETO DE EPI, 
CONFORME OFICIO Nº 145/08.


